A cat: *Quare tu enarras justitias meas, et accusas testamentum meum per os tuum? Tu vero odisti disciplinam, et projecisti sermones meos retrorsum* (*Psal. xlix.*). In Abiud, ut sit nobis Deus in patrem, et nos illi in filios, habentes spiritum adoptionis, in quo clamamus *Abba patr* (*Rom. viii.*). Si autem filii et haereses, haereses quidem Dei, cohaereses auctorum Christi (*Ibid.*). In Eliacimo, ut resurgamus a tumulis vitiorum ad celsitudinem virtutum, de terrenis ad caelestia, de morte ad vitam, de Gaza ad Galileam, id est, de inferno ad aeternam transmigrationem, ubi sancti ibunt de virtute in virtutem, donec videbitur Deus Deorum in Sion (*Psal. lxxxiii.*). In Azor, ut adjuti divina gratia, cuncta nobis adversantia patienter supportemus, et Dominum adjutorem nostrum cum Psalmista collaudemus: *Dominus adjutor et protector meus, et in ipso speravit cor meum, et adjutus sum* (*Psal. xxvii.*). In Sadoc, ut justi appareamus ante Deum, incordes in omnibus mandatis et justificationibus Domini sine querela (*Luc. i.*), ut cum justis increasur audire vocem dicentis: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est a constitutione mundi* (*Math. xxv.*). In Joachim, ut fratres Jesu Christi mereamur appellari, non per cognationem carnis, sed per unctionem Spiritus sancti, quem effudit in nos abunde (*Tit. iii.*), ut facientes voluntatem ipsius sobrie et juste et pie vivendo in hoc saeculo (*Tit. ii.*), ad Patrem suum, et Patrem nostrum, ad Deum suum, et Deum nostrum ascendere possimus in su.uro (*Joan. xx.*). In Eliud, ut nullum habeamus Deum, nisi Dominum Jesum Christum, cui omne genus flectitur, et omnis lingua conficitur (*Philipp. ii.*), et ut ipsi soli sacrificium laudis immolemus, et vota nostra reddamus (*Psal. xlix.*), ipsumque solum adoremus, quem oportet adorari in spiritu et veritate (*Joan. iv.*). In Eleazar, ut nullum queramus adjutorem, nisi Dominum Jesum Christum, qui potens est omnia facere superabundanter quam petimus aut intelligimus (*Ephes. iii.*), et ut quodcumque facimus in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini faciamus (*Coloss. iii.*), dicentes cum Propheta: *Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit celum et terram* (*Psal. cxxii.*). In Nathan, ut donum supernae gratiae, spiritum, scilicet, sapientiae et intellectus, spiritum scientiae et pietatis, spiritumque timoris Domini retinentes, discretionem habeamus inter bonum et malum, quae est mater omnium virtutum (*Isai. xi.*). In Jacob, ut supplanteamus a nobis zizania vitiorum, et planiemus in nobis aromata virtutum, ut sicut cinnamonum et balsamum aromatizans, et quasi myrra electa odorem donus (*Ecli. xxiv.*), et plantati in domo Domini, floreamus in aeternum ante Deum (*Psal. xcii.*). In Joseph, ut de die in diem, virtuti virtutem, sanctificationi sanctificationem apponentes, merito et numero augeamur, et in eo crescamus in salutem, et ut per scalam in celum erectam quotidie de gradu ad gradum ascendamus, donec spiritualiter formetur Christus in nobis (*Galat. iv.*). In sancta et perpetua virginis Maria, quae stella maris vel illuminatrix interpretatur, ut illuminatores mundi, id est, doctores sanctae Ecclesiae simus, et in cordibus credentium lumen fidei et amorem Christi per doctrinam veritatis et exempla sanctitatis ori faciamus, et Deo habitaculum preparemus. In Iesu Domino nostro, ut salvatores animarum nostrarum esse valeamus, manifeste declaratur. Quisquis enim in fide, spe et charitate, vigilus, jejunus et orationibus, castitate, sobrietate, elemosynarum largitione, dilectioneque Dei et proximi, usque in finem perseveraverit, et convertere fecerit peccatorem a errore viae suae salvabit animam ejus a morte, et operit multitudinem peccatorum (*Jac. v.*). In Christo autem, ut ita Christiani simus, quatenus sicut ille ambulavit, et nos ambulamus (*I Joan. ii.*); et sicut ille pro nobis animam suam posuit, ita et nos pro fratribus nostris animas

deponamus (*I Joan.* iii); et sicut ipse horum nominum interpretationes in se naturaliter gerebat, ita et nos in omni activa et contemplativa vita spiritaliter, ut dictum est, recolamus. Ad hoc enim Christus passus est, nobis relinquens exemplum, ut sequamur vestigia ejus (*I Petr.* ii), et abnegemus nosmetipos, et tollimus crux nostram, et sequamur eum (*Luc.* ix), perducentem nos ad gloriam sempiternam, quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quam preparavit Deus diligentibus se. Ipsi honor, laus et imperium per infinita saecula saeculorum. Amen.

HOMILIA LVI.

IN VIGILIIS DIVI MATTHÆI APOSTOLI.

LUC. v. MATTH. ix. MARC. ii. *In illo tempore, vidit Jesus publicanum, nomine Levi, sedentem ad telenum, et ait illi, Sequere me, etc.*

Idein Levi qui Matthæus est, sed Lucas Marcusque propter verecundiam et honorem evangelista, noluerunt nomine pñere vulgatum. Ipse autem Matthæus juxta illud quod scriptum est: *Justus accusator sui est* (*Prov.* xviii), in primordio sermonis Matthæum se et publicanum nominat, ut ostendat legentibus nullum debere conversum de salute disfudere, cum ipse de publicano in Apostolum, de testionario in Evangelistam sit repente mutatus.

Et reliquias omnibus, surgens secutus est eum. Intellexisse Matthæus quid sit veracriter Dominum sequi, relictis omnibus, sequitur. Sequi enim, imitari est. Ideoque ut pauperem Christum, non tam gressu quam affectu confortari [*Leg. conseculari*] potuisset, reliquit propria, qui rapere solebat aliena, perfectaque nobis abrenuntiationis saeculi formam tribuens, non solum lucra reliqui vestigium, sed et periculum contemptui, quod evenire poterat a principibus saeculi, quia vectigalium rationes imperfectas atque incompositas reliquerit. Tanta enim cupiditate sequendi Dominum ductus est, ut in nullo prorsus hujus vitæ respectum vel cogitationem sibi metu reservaverit, propter quod justa mercede, dum humana sedulus negotia deserit, dominicorum fidelis dispensator meruit esse talentorum.

Et fecit ei convivium magnum Levi in domo sua. Qui domicilio Christum interno, maximis delectationibus exuberantibus pascitur voluptatum. Itaque Dominus libenter ingreditur, et in ejus qui credidit recipibit effectum. Et hoc est bonorum operum spiritale convivium, quo dives populus egit, pauper epulatur.

Et erat turba multa publicanorum, et aliorum, qui cum illis erant discubentes. Viderunt publicanum a peccatis ad meliora conversum, locum invenisse pœnitentia, et ob id etiam ipsi non desperant salutem.

Et murmurabant Pharisei et Scribe eorum, dicentes ad discipulos ejus: Quare cum publicani et peccatoribus manducatis et bibitis? Convivantibus cum Domino publicanis, Pharisei murmurantes de jejunio gloriantur. Ubi primo legis et gratiae quanta sit distantia declaratur, quia qui legem sequuntur, jejunio mentis famem patientur aeternam; qui vero verbum in interioribus animæ reperunt alimenti celestis, et fontis ubertate recreati, esurire et siti non possint. Deinde retributionis futuræ species prefiguratur, quando epulantibus cum Christo electis, per ludum superborum jejuna torquebitur, quibus dicitur: *Heretices et publicani præcedent vos in regnum Dei* (*Math.* xxi). Quod sit per Matthæi electionem fides gentium, quæ prius mundi lucris iuhabunt, sed nunc corpus Christi sedula devotione reliquentur, exprimitur, profecto supercilium Phariseorum, Judæorum invidiam, qua degentium salute torquentur, insinuat.

Et respondens Jesus, dixit ad illos: Non egent qui sunt medico, sed qui male habent. Non veni vocare justos, sed peccatores in pœnitentiam. Suggillat

A Scribas et Phariseos, qui justos se putantes, pecatorum consortia declinabant. Seipsum namque medicum dicit, qui miro medicandi genere vulneratus est propter iniquitates nostras, et livore ejus sanari sumus (*Isai.* lxx; *I Petr.* ii). Santos autem et justos appellat eos qui ignorantes Dei justitiam, et suam volentes constituere, justitiae Dei non sunt subjecti (*Hom.* x), qui ex lege præsumentes Evangelii gratiam non querunt. Porro male habentes, et peccatores vocal eos, qui suæ fragilitatis conscientia devici, nec per legem justificari posse videntes, Christi se gratiae pœnitendo submittunt. Ubi simul ostenditur quod non in pristinis vitiis permaneant, ut Scribas et Pharisei murmurabant, sed pœnitentiam agentes Publicani venerint ad Jesum; et ipse quoque Jesus convivia peccatorum, ut occasione haberet docendi, et spiritales invitatoribus suis præberet cibos, adire dignatus sit. Denique cum frequenter pergeret ad convivium describatur, nihil refertur aliud nisi quid ibi fecerit, quid docuerit, et ut humilitas Domini eundo ad peccatores, et potentia doctrina ejus in pœnitentium conversione, monstretur.

HOMILIA LVII.

IN DIE ASSUMPTIONIS MARIE.

LUC. x. *In illo tempore, intravit Jesus in quoddam castellum, et mulier quedam Marth nomine, exceptit cum in domum suam, etc.*

Dux istæ Domino dilecta sorores duas vias spiritales, quibus in præsenti sancta exercetur Ecclesia, demonstrant. Martha quidem actuali, qua proximo in charitate sociamur, Maria vero contemplativam, qua in Dei amore suspiramus. Activa enim vita est panem esurienti tribuere, verbo sapientiae nescientem docere, errantem corrigere, ad humilitatem viam superbiaitem proximum revocare, infirmantium curam gerere, quæ singulis quibusque expediant, dispensare, et commissis nobis, qualiter subsistere valeant, prævidere. Contemplativa vero vita est, charitatem quidem Dei et proximi tota mente retinere, sed ab exteriori actione quiescere, soli desiderio conditoris inhabere, ut nil jam agere libeat, sed, calcatis curis omnibus ad videndum faciem sui Creatoris animus inardescat, ita ut jam noverit carnis corruptibilis pondus cum mortore portare, toisque desideris appetere, illis hymnidicis angelorum chorus interessu, admisceri coelestibus civibus, de æterna in conspectu Dei corruptione gaudere.